Postquam appulerit, ad roborandum Ventriculum exhibeatur Vinum Claretum ultum cum ramulo rorismatini, Cinam. Saccharo. Vel *Londie* ex Ala vel Cerevis. tenui, vino Canarinò, ovis Saccharò, Cinamomò. Applicetur stomacho emplastrum stomachicum cum aromaticis, vel litus cum oleò stillatiò macis. *Hallerus Theodor. de Mayerne Prax. Medicæ lib. 3.*

Consultationes.

Vomitus acidissimæ materiæ in Melancholico Hypochondriaco.

Vir Illustrissimus quadragesimum nonum annum attingens, temperamenti à naturæ primordiis secundum totum calidi & humidi, calidioris quodammodo jecoris, boni habitus; qui in Pueritia & Adolescentia sua incolumen vitam duxit, quamvis comestrationibus & comotationibus meraciorum & diversorum vinorum non parum indulserit, & cibus saluti atque fumo exiccatis usus fuerit. Postquam autem publicis gravibus negotiis implicatus, & Germanorum Diætitis, aliisque plurimis Legationibus animam applicuit, vigesimo octavo suæ ætatis anno ægrotare cepit, cum febre biliosa acuta correptus fuerit, à qua propriis remediis paucis diebus liber evasit. Mox in Aulicis negotiis perseveravit, non sine aliorum invidia & persecutionibus quas ægrè tulit, & non sine vehementibus animi perturbationibus: ut ideò anno trigésimo sexto ætatis suæ in aliam febrem biliosam tertianam duplicem, non sine vitæ discrimine inciderit, à qua pariter congruis præsidiiis medicis fuit liberatus, subsecuta tamen hypochondriaca, affectione cum Melancholia, cum insigni aciditate in ventriculo, ob cuius medelam varia administrata fuere remedia, & præsertim acidulæ aquæ diversarum Regionum propinatæ fuere: quæ quidem aliquod ad tempus levamen attulerunt, sed nunquam causam radicis extirparunt, forsitan, ut ipse fatetur propter liberam vivendi rationem. Anno verò suæ ætatis quadragesimo quinto à Legatione Wirtembergensi reversus, ubi plures & maximos errores in comotationibus commiserat, Acidulas rursus potavit, sed sine prægressa conveniente corporis expurgatione; & ideò tantum abest ut levamen ullum attulerint, quia potius affectus alter fuerit subsequutus, febris nimirum quartana quæ ab Excellenti Medico Augustano curata fuit, qui postea contra aciditatem, seri desillati usum, non sine aliqua utilitate præscripsit. Verum quoniam duobus jam annis elapsis lites, tum civiles, tum criminales subortæ fuere; idcirco adeò recruduit aciditas, ut in hunc usque diem ipsum vehementer excruciauerit, accedente quoque mense Decembri proximè præterito tertiana febre cum doloribus podagricis, intensissimis quidem, sed per horas tantummodo perdurantibus, & ut plurimum Autumni tempore invadentibus cum intenso rubore & ex quo tumore. Modo conqueritur de febre continua aciditate in ventriculo, ad linguam & gulam sese extendente, quæ spatio dierum ita adaugetur ut ad vomitum ipsum compellat, prægressis anxietatibus calorificis ipsius ventriculi & hypochondriorum cum motibus ferè convulsivis. Vomitu autem excernitur materia acidissima, non tamen nigra cum ardoris sensu, partim tenuis & aquea, partim viscida & lenta; stuporem dentibus ipsis inducens, cum laryngis & labiorum excoriatione, alimenta